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معظم  مقــام  دفتر  اطلاع رســانی  پایگاه 
رهبــری: رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
پیش از ظهــر دیروز دوشــنبه و در دیدار 
جمعی از علمــا، امامان جمعه و مدیران 
مدارس علمیه اهل ســنت سراسر کشور، 
حفاظــت از هویــت گران ســنگ «امــت 
اســلامی» را ضروری خواندنــد و با تأکید 
بر اهمیت وحدت اســلامی و تلاش های 
آن،  مخدوش کــردن  بــرای  بدخواهــان 
اســلامی»  «امــت  موضــوع  گفتنــد: 
به هیچ وجه نباید فراموش شود. حضرت 
آیــت االله خامنــه ای در این دیــدار که به 
مناســبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز 
ولادت با ســعادت نبی اکرم(ص) برگزار 
شد، گفتند: مســئله هویت امت اسلامی، 
مسئله ای اساســی و فراتر از ملیت است 
و مرزهای جغرافیایــی، حقیقت و هویت 

امت اسلامی را تغییر نمی دهد.
ایشان با اشاره به تلاش های خصمانه 
برای بی تفاوت کردن مسلمانان به هویت 
اســلامی خود، افزودند: این خلاف تعالیم 
اســلامی اســت که یک مســلمان از رنج 
مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر نقاط جهان 
غافل باشد. رهبر انقلاب اسلامی، علمای 
اهل ســنت را به تکیه بر هویت اســلامی 
و امــت اســلامی فراخواندند و با اشــاره 
به طراحی هــا و فعالیت های ســابقه دار 
بدخواهان برای دامن  زدن به اختلاف های 
مذهبی در جهان اســلام به ویژه در ایران، 
خاطرنشــان کردنــد: آنها با اســتفاده از 
ابزارهای فکری، تبلیغــی و اقتصادی به 
دنبال جداسازی شــیعه و سنی در کشور 
ما و هر منطقه دیگر اســلامی هستند و با 
اقداماتی همچــون وادار کردن افرادی از 
طرفین به بدگویــی به لجاجت و اختلاف 
دامن می زنند. حضرت آیت االله خامنه ای، 
عــلاج و راه مقابله بــا ایــن توطئه ها را 
تکیــه بر وحدت خواندنــد و تأکید کردند: 
موضوع وحــدت نه یک تاکتیک بلکه یک 
اصل قرآنی اســت. رهبر انقلاب اسلامی 
با ابراز تأســف از برخی اقدامات دانســته 
یا نادانســته برای مخدوش کردن وحدت 
شیعه و ســنّی گفتند: البته با وجود انبوه 
توطئه ها، جامعه اهل ســنت ما مجدانه 
با این انگیزه هــای خصمانه مقابله کرده 
اســت که گــواه آن ۱۵ هزار شــهید اهل 
ســنت در دفــاع مقــدس و مقاطع دیگر 
و شــهادت جمع زیــادی از علمای اهل 
سنت در راه حق و انقلاب است. حضرت 
آیت االله خامنه ای دستیابی به هدف مهم 
عــزت امت اســلامی را جــز از راه اتحاد 
میســر ندانســتند و گفتند: امــروز یکی از 
واجبــات قطعی حمایت از مظلومان غزه 
و فلسطین است و اگر کسی از این تکلیف 
ســرپیچی کند، قطعا نزد پــروردگار مورد 
ســؤال قرار خواهد گرفــت. در این دیدار، 
از علمای  مولوی عبدالرحمن چابهــاری 
اهل سنت اســتان سیستان وبلوچستان و 
امام جمعــه چابهار، مولــوی عبدالرحیم 
خطیبــی از علمــای اهل ســنت اســتان 
هرمزگان و امام جمعه قشــم، و ماموستا 
عبدالســلام امامی از علمای اهل ســنت 
آذربایجــان غربی و امام جمعــه مهاباد، 
از رویکردهــای وحدت آفرین  تقدیــر  بــا 
جمهــوری اســلامی و رهبــر انقــلاب و 
حمایت های ایشــان از جامعه اهل سنت، 
بر تقویت زمینه های وحدت زا و استفاده از 
ظرفیت های بومی به خصوص در مناطق 
سنی نشــین برای پیشــرفت کشــور تأکید 
کردند و موضــوع مقابله بــا جریان های 
تکفیــری و افراط گرا را نیــز یک ضرورت 

دانستند.

او در پاسخ به ســؤال خبرنگار کیهان درباره حضور افراد زاویه دار با 
مبانی انقلاب و نظام در پســت های کلیدی کــه می تواند موقعیت 
دولت را با خطر جدی مواجه کند و رهبری نیز در مورد انتصاب افراد 
زاویه دار و بدسابقه هشدار دادند، اما متأسفانه شمار زیادی از فعالان 
فتنه در دولت شما پست و مقام گرفتند، آقای رئیس جمهور آیا از این انتصابات 
خبر دارید، تصریح کرد: چیزی که شــما می گویید فتنه، من با یک نگاهی در یک 
صف [به موضوعی] اعتراضی کرده ام، شما در صف دیگر اعتراض دیگری کردید. 
شــما تصور می کنید حق با شماست، طرف مقابل تصور می کند حق با او است. 
اینها تصورات اســت. هرکس تصور می کند حق با او است. رئیس جمهور تأکید 
کرد: نگاه ما این است که همه در چارچوب چشم اندازی که رهبری تعیین کردند 
و سیاســت های کلی ای که ابلاغ کردند عمل خواهیم کرد. اگر کسی در گذشته 
بر اســاس نگاهی که شما دارید و شاید حق هم با شــما باشد، می خواهد الان 
کمک کند و آدم توانمندی هم است، به او بگوییم چون در گذشته فلان موضع را 
اتخاد کرده اید، چگونه می خواهیم وحدت کنیم و وفاق داشته باشیم؟ پزشکیان 
گفت: قرار نیســت به خاطر اشــتباه، آدم ها را کنار بزنیم. وفــاق یعنی بپذیریم 
عیب هایی داشته ایم. این عیب ها را نادیده می گیریم. می خواهیم بر اساس قانون 
و رهنمودهای مقام معظم رهبری عمل کنیم. اگر خلاف آن عمل کردند، با آنها 

برخورد می کنیم.

جلوی پرونده سازی علیه منتقدان را می گیریم
پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار ایســنا درباره لزوم برگزاری کرسی های 
آزاداندیشی و حمایت از برگزاری آنها، گفت: کرسی آزاداندیشی این نیست که اگر 
حرفی بزنیم ضد انقلاب شویم و ما را از پست و شغلمان بیرون کنند. به دستور 
رهبر معظم انقلاب از کرســی های آزاداندیشــی حمایت خواهیم کرد و جلوی 
پرونده ســازی علیه منتقدان را خواهیم گرفت. او افزود: اگر بلد نیســتند جواب 
منتقد را بدهند، نباید منتقد را اخراج کنند؛ باید خود را اصلاح کنند. با زور، دعوا، 
اخراج و تبعید، مملکت درست نمی شود. مملکت با گفت وگو درست می شود. 
رئیس جمهور تأکید کرد: در بررسی پرونده و برگرداندن دانشجویان اخراجی تأکید 
داریم. منظور این نیســت که توطئه گر برگردد؛ توطئه گر باید توسط قوه قضائیه 

محاکمه شود.

مملکت برای عده ای خاص نیست، بلکه برای همه است
پزشــکیان در پاسخ به ســؤال خبرنگار انصاف نیوز درباره ابرپروژه مورد نظر 
رئیس جمهور، گفت: ابرپروژه های مورد نظرم نرم افزاری و دیگری سخت افزاری 
اســت. آنکه نرم افزاری است، به وحدت و انســجام و وفاق ملی و ایجاد امید و 
مشــارکت و دوباره به صحنه  آوردن مردم برمی گردد تــا جو ناامیدی که مردم 
تصور می کردند  مملکت برای عده ای خاص اســت و بقیه اگر خوششان نیامد، 
بلند شــوند  بروند، از این حالت خارج شود. او با بیان اینکه مملکت برای همه 
اســت، یادآور شد: این گونه نیست که تصور کنیم عقل کل ما هستیم و بقیه اگر 
خوششــان نیامد، نباشند. البته این چیزی اســت که حل کردنش به این راحتی 
نیســت و بحث های نرم افــزاری از ســخت افزاری پیچیده تر اســت. تغییرات 
نرم افزاری باید خود را در اندیشــه و رفتار نشــان دهد و تغییر رفتارها بعضا به 
دهه ها می رسد. رئیس جمهور با بیان این مطلب که برای من خیلی مهم است  
ایــن باور را در مــردم ایجاد کنیم که با با آنهاییم و مــردم باید به ما کمک کنند 
که مملکت را درســت کنیم، گفت: این یکی از بزرگ ترین دغدغه های ماست و 
دغدغه هایی که دوستان ما می گویند چرا فلان فرد را در فلان سمت گذاشته ای، 
باید بگویم همه اشتباه می کنیم و معصوم نیستیم. اما هنر این است که عیب های 

هم را اصلاح و نقاط قوت را تقویت کنیم.

     اقتصاد ما مریض است و مداخله و عمل می خواهد
او در پاسخ به پرســش خبرنگار روزنامه «شــرق» درباره کنترل گرانی ها و 
شرطی شدن مدیران و مسئولان در نحوه مقابله با این مسئله و همچنین مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره کنکور، گفت: باید مستقر می شدیم، سپس با 
شما خبرنگاران صحبت می کردیم؛ تا حدودی ثبات پیدا کرده ایم. رئیس جمهور 
با بیــان اینکه اقتصاد ما مریض اســت و مریض مداخلــه و عمل می خواهد، 
اظهار کرد: اقتصاد ایران مداخلاتی را طلب می کند. باید کمک کنید که بتوانیم 
روش هــای درمان را اجرایی کنیم. اگر بخواهیم مملکت از این وضعیت خارج 
شــود، باید اقتصاد بیمار را درمان کنیم. ممکن است دارویی که می دهیم تلخ 
باشــد، پس نباید بگوییم چرا به مردم داروی تلخ می دهید. پزشکیان افزود: اگر 
لازم شــد مداخلاتی انجام می دهیم، بپذیریم کــه این مداخلات می تواند آینده 
روشنی داشته باشــد. دعواها اجازه هیچ مداخله ای را به هیچ سیاست گذاری 
نداده اســت. درمان، مداخله نیاز دارد و مداخله مقداری ناملایمتی به همراه 
دارد که باید آن را بپذیریم. او درخصوص مصوبه شورای انقلاب فرهنگی درباره 
کنکور هم گفت: بنا شــده اســت درباره مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

بحث کنیم.

   دادستانی اجازه برخورد گشت ارشاد با مردم را نداده است
او در پاسخ به خبرنگار خبرآنلاین درباره راهکار عملی رئیس جمهور درباره 
مطالبات مردم در زمینه ســاماندهی اتباع خارجــی و برطرف کردن معضلات 
گشت ارشــاد، گفت: گشت ارشاد را پیگیری می کنیم و دادستانی هم اعلام کرد 
که حق برخورد ندارند. رئیس جمهور افزود: برای ساماندهی اتباع افغانستانی، 
سه جلسه در شــورای امنیت برگزار شده است؛ برخی از این اتباع مجاز هستند 
و برخی غیرقانونی وارد شــده اند که نوع برخورد با آنها متفاوت است. ما با هم 
برادریــم ولی مراعات چارچوب بین دولت ها لازم اســت. چارچوب قانونی بین 
کشورها باید نوشته شود. درحال بازگرداندن اتباع غیرقانونی به صورت محترمانه 
هستیم. پزشکیان افزود: مقداری از بدهی بازنشستگان پرداخت شده است. مبلغ 
بدهی ما به آنها بیش از ۷۰ همت اســت. اما کل آنچه در قانون آمده ۲۰ همت 

است؛ درحال پیداکردن منبع برای پرداخت مازاد آن هستیم.

«شرق» تبعات تندترشدن سیاست های ضد ایرانی غرب در قبال جنگ اوکراین علیه سیاست خارجی ایران را واکاوی می کند

دولت چهاردهم روی ریل دیپلماسی می ماند؟
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 مهدی بازرگان: در روزهای گذشــته ادعای ارســال موشک و پهپاد 
ایرانی به روســیه به ســرفصلی برای اعمال دور جدید تحریم ها و 
پیگیری سیاست های ضدایرانی بدل شده است. پس از اقدام چند 
کشــور اروپایی و آمریکا در تحریم شرکت هواپیمایی ایران ایر، حالا 
خبرهــا حکایت از آن دارد که ظرف یک ســال آینده پروازهای این 
شرکت به مقصد انگلستان متوقف می شود. آن طورکه انتخاب به 
نقل از شــبکه بی بی سی گزارش داده اســت، بریتانیا در پی تحریم 
هواپیمایی ملی ایران، ایران ایر، گفته است که پروازهای این شرکت 
هواپیمایی بــه بریتانیا تا ۱۲ ماه دیگر متوقف خواهد شــد. وزارت 
خارجه بریتانیا در توضیح تحریم ایران ایر گفته اســت این کشــور 
اخطاری «۱۲ماهه» به ایران ایر داده و بعد از آن تمامی توافق های 
هوایی بین دو کشــور لغو خواهد شد. وزارت خارجه بریتانیا درباره 
تحریم ایران ایر اعلام کرد «براســاس رویه هــای بین المللی،  برای 
خاتمه دادن بــه ترتیبات مربوط به خدمات هوایی باید زمانی برای 
کاهش خدمات تعیین شــود که یــک دوره ۱۲ماهه امری معمول 
اســت». به گفته وزارت خارجه بریتانیا «لغــو توافق نامه خدمات 
هوایی بر ایران ایر تأثیر خواهد گذاشــت. هیچ شــرکت هواپیمایی 
ایرانی دیگری به بریتانیا پرواز نمی کند و هیچ شــرکت هواپیمایی 
بریتانیایی هم به ایران پرواز ندارد». وزارت خارجه بریتانیا در بخش 
دیگری از توضیحاتش در مورد تحریم ایران ایر  گفته اســت: «حق 
استفاده از حریم هوایی بریتانیا برای پرواز به مقصد کشورهای ثالث 
تحت پوشــش توافق نامه بین المللی خدمات هوایی قرار دارد که 
بریتانیا و ایران هر دو عضو این توافق نامه هستند». تحریم های تازه 
علیه ایران که شرکت هواپیمایی ایران ایر را هم شامل شده از سوی 
آمریکا و ســه کشــور اروپایی از جمله بریتانیا در واکنش به ادعای 
ارسال موشک های بالســتیک ایران به روسیه صورت گرفته است. 
تهران در روزهای گذشته بارها گزارش ها درباره ارسال این موشک ها 
به روســیه را رد کرده است. همچنین عباس عراقچی، وزیر خارجه 
ایران هم یادآور شده که گفته قدرت های غربی نمی توانند «از طریق 
تحریم ها منویــات خود را به ایران تحمیل کننــد». وزارت خارجه 
بریتانیا همچنین به اظهارات پیشین دیوید لمی،  وزیر خارجه بریتانیا 
اشاره کرده و گفته بریتانیا به صراحت اعلام کرده  است که ایران باید 
حمایت خود را از «حملات بی رحمانه و از پیش برنامه ریزی شــده 
و غیرموجه پوتین علیه یک کشــور مســتقل و دموکراتیک متوقف 
کنــد». بریتانیا ادعا کرده که به همــراه متحدان خود به طور مکرر 
به ایران هشــدار داده که هر گونه انتقال موشک های بالستیک به 
روســیه برای اســتفاده در جنگ غیرقانونی این کشــور در اوکراین 
باعث تشدید اوضاع شــده و با واکنش جامعه بین المللی مواجه 
خواهد شــد. جوزپ بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
هم در واکنش به انتشــار گزارش هایی در مورد ارسال موشک های 
بالستیک از ســوی ایران به روســیه گفت که این اتحادیه در حال 
بررسی تشدید تحریم های موجود علیه ایران است. به گفته بورل، 
تحریم های جدید احتمالا افراد و سازمان های مرتبط با برنامه های 
موشــکی و پهپادی و همچنین صنعت هوایی این کشــور را هدف 
قرار خواهند داد. در حالی ادعای توقف پروازها از ســوی مقامات 
اروپایــی و وزارت امور خارجه بریتانیا مطرح می شــود که پیش تر 
حسام قربانعلی، سخنگوی هما تصریح کرده بود «گزارش رسمی از 
کشورهای فرانسه، انگلیس و آلمان به ایران ایر ارسال نشده است و 
انجام پروازهای طبق برنامه انجام می شوند». البته قربانعلی ادامه 
داد: «درصورتــی که تغییری در انجام پروازهای هما به اروپا ایجاد 
شود حتما به  صورت رسمی اطلاع رسانی خواهیم کرد». سخنگوی 
ایران ایر اضافه کرد «در زمینه ادامه پروازهای این شرکت، مذاکراتی 
بین المللی صورت گرفته و هیچ موضوع رســمی درباره تغییرات 
احتمالی پروازها به ما اعلام نشــده  است». شرکت ایران ایر در حال 
حاضر به شــهرهای فرانکفورت و هامبــورگ در آلمان، پاریس در 

فرانسه و لندن در بریتانیا پروازهای مستقیم دارد.

بیانیه ضد ایرانی گروه ۷
به موازات تصمیم لندن برای توقف پروازهای ایران ایر به مقصد 
بریتانیا، کشــورهای عضو گــروه هفت با پافشــاری روی ادعاهای 
مطرح شده علیه ایران، بیانیه ای علیه ایران صادر کردند. به نوشته 
ایسنا، کشورهای کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس و آمریکا، 
یا کشورهای عضو گروه هفت، با استناد به ادعای تکذیب شده ارسال 
موشک های بالستیک و پهپاد انتحاری از سوی ایران به سوی روسیه 
و استفاده شدن از این جنگ افزارها در جنگ اوکراین، بیانیه ای علیه 
ایران صادر کردند. در ابتدای بیانیه گروه هفت ادعا شــده است «ما 
وزرای امور خارجه کشــورهای گروه هفت (کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیــا، ژاپن، انگلســتان و آمریکا) و نماینده عالــی اتحادیه اروپا، 
صادرات ایران و روسیه برای خرید موشک های بالستیک ایران را به 

شدیدترین وجه ممکن محکوم می کنیم».
گروه هفت و اتحادیه اروپا در ادامه بیانیه  خود، بدون ارائه هرگونه 
سندی آشکار مدعی شدند و افزودند «شواهدی مبنی بر اینکه ایران 
به رغم درخواست های مکرر بین المللی برای توقف صادرات خود، 
به انتقال تســلیحات به روسیه ادامه داده اســت وجود دارد و آن 
نشان دهنده تشدید بیشتر حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه علیه 
اوکراین اســت». گروه هفت و اتحادیه اروپا در ادامه، دوباره ادعای
 به  کار گرفته شــدن پهپادهای ایرانی توسط روسیه را مطرح کرده و 

مدعی شدند: «روسیه از تسلیحات ایرانی مانند پهپادهای ایرانی برای 
کشتن غیرنظامیان اوکراینی و ضربه زدن به زیرساخت های حیاتی آنها 
استفاده کرده است. تجاوز روسیه نقض آشکار قوانین بین المللی از 
جمله منشور ســازمان ملل است». کشورهای عضو گروه هفت در 
ادامــه اعلام کردند: «ایران باید فورا تمام حمایت های خود از جنگ 
غیرقانونی و غیرقابل توجیه روســیه علیه اوکراین را متوقف کند و 
این گونه انتقال موشک های بالستیک، پهپادها و فناوری های مرتبط 
را که تهدیدی مســتقیم برای مردم اوکراین و همچنین امنیت اروپا 
و بین المللی به طور گسترده تر است، متوقف کند». این گروه در آخر 
افزود: «ما بر تعهد خود مبنی بر پاســخ گویی ایران به دلیل حمایت 
غیرقابل قبول خود از جنگ غیرقانونی روسیه در اوکراین که امنیت 
جهانی را بیشــتر تضعیف می کند، ثابت قدم می مانیم. در راســتای 
اظهارات قبلی خود در این زمینه، در حال حاضر با اقدامات جدید و 

قابل توجهی پاسخ داده ایم».

 تحریم های تازه، پزشکیان را از مسیر رفع تحریم ها بازنمی دارد
با وجود آنکه اروپایی ها و آمریکا در قبال جنگ اوکراین سیاست 
خصمانه ای را ضد تهران اتخاذ کرده اند که به موج جدید تحریم ها 
هفته گذشــته منتهی شــد، اما روزنامه واشنگتن پســت باور دارد 
کــه تداوم نــگاه ضدایرانی به تغییر ریل سیاســت خارجی دولت 
چهاردهم منجر نخواهد شــد. چراکه از زمان رسیدن به قدرت در 
ماه جولای (تیر)، رئیس جمهور جدید ایران این ســیگنال را ارسال 
کرده کــه علاقه مند به تعامــل مجدد با غرب اســت که احتمالا 
می توانــد موجب برقراری مجدد روابط و لغو تحریم ها شــود. به 
نوشته انتخاب، در ادامه این مطلب آمده «برای ایران، تعامل اکنون 
دشوارتر از هر زمان دیگری است، چرا که تهران عمیقا درگیر منازعه 
اسرائیل و لبنان است و در سوی دیگر، توافق هسته ای ایران در حال 
فروپاشی اســت. تحریم ها به اقتصاد این کشور آسیب زده است و 
به تازگی هم ایالات متحده، تهران را به ارسال موشک های بالستیک 
به روسیه متهم و تحریم های جدیدی را علیه این کشور وضع کرد. 
بــا این حال دیپلمات ها و مقام های منطقه ای می گویند با تحولات 
این هفته بعید است تلاش های پزشکیان برای از انزوا خارج کردن 
کشــورش را که یــک دیپلمات عــرب آن را «تنها گزینــه» تهران 
می خواند، از مســیر خود خارج کند». ایــن دیپلمات که به صورت 
منظم با مقام های ایرانی ملاقات می کند و نخواســت نامش فاش 
شود، افزود «ایران مایل به میزانی از پیشرفت به سمت تعامل برای 
کاهش فشار های داخلی و بین المللی است». به نوشته این روزنامه 
آمریکایی، «در حالی که تنها چند ماه از ریاســت جمهوری پزشکیان 
سپری شده، او با مشکلات مختلفی در داخل و خارج مواجه است. 
جنگ غزه حدود یک ســال است که ادامه دارد و در طول این مدت 
اســرائیل تقریبا به صورت روزانه با حــزب االله، قدرتمندترین متحد 
شبه نظامی ایران تبادل آتش دارد. در داخل نیز وضعیت اقتصادی 
بار ها رکورد های پایینی را ثبت کرده اســت. پس از ترور اســماعیل 
هنیه در تهران در ماه جولای، ایــران وعده یک انتقام قاطع را داد. 
ایــن بیش از یک مــاه پیش بود». در پایان مطلب واشنگتن پســت 
می خوانیم «مقام های آمریکایــی معتقدند هر روزی که می گذرد، 
شــانس اینکه یک حادثــه عمده و افزایش تنــش درخور توجهی 
اتفاق بیفتد، کمتر می شود؛ هرچند افزایش حضور نظامی آمریکا در 
منطقه همچنان به عنوان یک عامل بازدارنده عمل می کند. از زمان 
انتخاب پزشکیان، ایران به دولت بایدن نشان داده که علاقه مند به 

گفت وگوست».

تهران برای گفت وگو با اروپایی ها بر  سر  اوکراین آمادگی دارد
در مقابل اتهامات و ادعاهای غربی ها درباره حمایت تسلیحاتی 
تهران از مسکو در جنگ اوکراین، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان، یکشنبه شب هفته جاری با حضور در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری، در پاســخ به ســؤالی درباره روابط ایران با کشورهای 
اروپایی بــا محوریت جنگ اوکراین به این موضوع اشــاره کرد که 
«اگر کشــورهای اروپایی سیاست های نادرست خود را درباره ایران 
تصحیح کنند، ما می توانیــم به روابط معقول با اروپا برگردیم و ما 

تلاش داریم این موضوع انجام شود، اگرچه اولویت ما جای دیگری 
است. ولی ما فراموش نمی کنیم که از ظرفیت آنجا نیز در راستای 
منافع ملی کشــورمان استفاده کنیم». مســئول سیاست خارجی 
با تأکید بر این نکته که «برخی از کشــورهای اروپایی سیاست های 
نادرســت و اغلب خصمانه ای را علیه ایــران در پیش گرفته اند»، 
متذکر شــد «موضوع اوکراین نیــز به پیچیدگی روابط مــا با اروپا 
اضافه کرده اســت». عراقچی با اعلام اینکه ایران «آماده برگزاری 
گفت گوهای معقول، منطقی و بر اســاس احترام متقابل و عزتمند 
با اروپا برای رفع سوءتفاهم ها و برطرف شدن نگرانی های دو طرف 
اســت»، ادامه داد «اروپایی ها نمی توانند از ما انتظار داشته باشند 
که مــا یک طرفه نگرانی هــای امنیتی آنها را درک کنیــم؛ آنها نیز 
باید نگرانی های امنیتی مــا را درک کنند و از موضع برابر صحبت 
کنند». وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر اینکه «راه این نیســت که 
اروپایی ها از ابزار شکســت خورده و فرسوده تحریم استفاده کنند»، 
عنــوان کرد «اگر اروپا واقعا نگرانی در موضوع اوکراین دارد، راه آن 
گفت وگوهای عزتمندانه است و همان طورکه اشاره کردم، ما برای 

گفت وگو آمادگی داریم».

 همکاری ایران و روسیه بر امنیت هیچ کشور ثالثی تأثیر نمی گذارد
ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه هم شنبه هفته 
جاری در توضیحاتی درباره مناسبات نظامی و امنیتی تهران-مسکو 
به خبرنگاران گفت «همکاری بین روســیه و ایران در گذر زمان در 
بوته آزمون قرار گرفته است. این همکاری شامل عناصری در نقض 
الزامات بین الملل نیست یا تأثیر منفی بر امنیت یا توازن منطقه ای 
نمی گذارد». طبق گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، دیپلمات ارشــد 
روسیه یادآور شد «دو کشــور در بسیاری از حوزه ها شامل اقتصاد، 
سیاست و حمل ونقل همکاری عمیقی دارند». معاون وزیر خارجه 
روسیه در ادامه گفت: «همکاری فنی-نظامی نیز بین ایران و روسیه 
وجود دارد. هیچ کس این را انکار نمی کند. اما این کار ایالات متحده 
نیســت که مداخله و در مســائل دیگران دخالت کند. آنها باید به 
مشکلات خود رسیدگی کنند». ریابکوف روز پنجشنبه هفته گذشته 
نیز با اشاره به اتهام زنی غرب درباره ارسال موشک های ایرانی به این 
کشور گفت «بارها شواهد معتبری ارائه شده که نشان می دهد چنین 
همکاری ای وجود نــدارد». او همچنین گفته بود «اگر آمریکایی ها 
همچنان می خواهند به صادرات برخی کالاهای ایران به روســیه 
بپردازند، این مشــکل آنهاست. بارها شــواهد معتبری ارائه شده 
است که نشان می دهد چنین همکاری ای وجود ندارد. جعل های 
بدخواهانه اساسا تنها چیزی است که ما از واشنگتن درباره سیاست 
و تعامل ما با دیگر کشورها می بینیم». ریابکوف همچنین در پاسخ 
به ســؤال دیگر خبرنگاران گفت روســیه به لغــو محدودیت ها از 
ســوی آمریکا و انگلیس در استفاده از تســلیحات دور برد از سوی 
اوکراین در عمق خاک روســیه به صورت جدی پاسخ می دهد. او 
خاطرنشــان کرد: «ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، همه 
چیــز را در ایــن زمینه گفته اســت. چنین تصمیمی وجــود دارد، 
همه نوع سلاحی برای اوکراین ارسال شده، بنابراین ما برای همه چیز 
آماده ایم. پاسخ ما به اوکراین در صورت استفاده از چنین تسلیحاتی 
علیه خاک روســیه کاملا جدی خواهد بود». ریابکوف خاطرنشان 
کرد غرب خطر این بازی را که در حال انجام آن اســت، دســت کم 
می گیرد. این مقام مسئول در وزارت خارجه روسیه همچنین تأکید 
کرد د رصورتی که آمریکا موشک های میان برد را در ژاپن مستقر کند، 
مســکو نیز واکنشی جامع خواهد داشــت و اقدامات فنی-نظامی 
را در این بــاره عملی می کنــد. او همچنین گفت «این حرف ها فعلا 
شایعه هســتند، اما اگر این اتفاق بیفتد، آنها پاسخ جامع نظامی-
فنــی دریافت خواهند کرد. ما به آنها فرصت های زیادی داده ایم تا 
از این تشــدید جلوگیری کنند و در حال حاضر مهلت قانونی روسیه 
برای استقرار سامانه های مربوطه به قوت خود باقی است». معاون 
وزیر خارجه روســیه همچنین ادامه داد: «فقــدان جایگزین برای 
پاسخ روسیه، از  جمله پاسخ مادی، نظامی و نظامی-فنی، باید برای 
کسانی که به بازی های حاصل مجموع صفر در واشنگتن، توکیو و 

دیگر کشورها ادامه می دهند، واضح باشد».
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رهبر انقلاب در دیــدار جمعی از علما، 
علمیه  مدارس  مدیران  و  جمعه  امامان 

اهل سنت سراسر کشور:
موضوع «امت 

اسلامی» به هیچ وجه 
نباید فراموش شود


